拟以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。2023 年 5 月 11 日，公司召开 2022 年年度股东大

会，审议通过上述议案，并于 2023 年 5 月 24 日完成除权事项。本次转增后，公司总股本增加至

15,680.0000 万股，

（2）公司于 2023 年 6 月 16 日披露了《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司 2022 年限制性股

票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》，公司已于 2023 年 6 月 14

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成新增股份的登记手续，本次归属股票数量为

144.7315万股。本次归属登记完成后，公司总股本由15,680.0000万股增加为15,824.7315万股。

（3）公司于 2023 年 11 月 18 日披露了《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司 2022 年限制性股

票激励计划预留授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》，公司已于 2023 年 11 月 16

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕新增股份的登记手续，本次归属登记新

增股份 28.5568 万股，公司的总股本由 15,824.7315 万股增加至 15,853.2883 万股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司以 2023 年 5 月 23 日登记的总股本为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每 10 股转

增 4股，总股本由 11200 万股变更为 15680 万股。

公司于 2023 年 6 月 14 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成新增股份的登记手

续，本次归属股票数量为 144.7315 万股。本次归属登记完成后，公司总股本由 15,680.0000 万股

增加为 15,824.7315 万股。

公司于 2023 年 11 月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕新增股份的登

记手续，本次归属登记新增股份 28.5568 万股，公司的总股本由 15,824.7315 万股增加至

15,853.2883 万股。

主要财务指标 本期（股份变动后） 本期（股份变动前）

基本每股收益（元/股）  0.37   0.52

稀释每股收益（元/股）  0.37   0.51

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
 7.54   10.68

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

杨虎 24,109,880 - 9,643,952 33753832 首发限售 2025年6月

27 日

2023 年年度报告

104 / 253

深 圳 浦 特

科 技 企 业

（ 有 限 合

伙）

7,531,034 - 3,012,414 10,543,448 首发限售 2025年6月

27 日

深 圳 市 泛

海 统 联 科

技企业（有

限合伙）

6,112,651 - 2,445,060 8,557,711 首发限售 2025年6月

27 日

国 金 创 新

投 资 有 限

公司

1,309,635 - -1,309,635 0 首 发 战 略

配售限售

2023 年 12

月 27 日

合计 39,063,200 0 13,791,791 52,854,991 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

普通股 2023 年 6

月 14 日

7.88 144.7315 2023 年 6

月 20 日

144.7315 不适用

普通股 2023 年 11

月 16 日

7.88 28.5568 2023 年 11

月 22 日

28.5568 不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

（1）公司于 2023 年 4月 18 日召开第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第十三次会议审议

通过了《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》，以实施权益分派股权登记

日登记的总股本 11,200.0000 万股为基数，拟向全体股东每 10 股派发现金红利 2.6 元（含税），

拟以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。2023 年 5 月 11 日，公司召开 2022 年年度股东大